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主席及非執行董事
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執行董事

樂易玲小姐
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許濤先生，太平紳士
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龐鴻先生（委員會主席）
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司徒惠玲小姐

葛俊先生

公司秘書

梁紫君小姐

授權代表

顧炯先生（於二零二五年八月二十五日獲委任）

梁紫君小姐

樂易玲小姐（於二零二五年八月二十五日辭任）

註冊辦事處
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香港主要營業地點
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股份代號

00953

開曼群島主要股份過戶登記處
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P.O. Box 1586, Gardenia Court
Camana Bay, Grand Cayman
KY1-1100, Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司

香港

夏愨道16號
遠東金融中心17樓

核數師

信永中和（香港）會計師事務所有限公司

開曼群島法律顧問

Conyers Dill & Pearman, Cayman

主要往來銀行

上海商業銀行有限公司

香港上海滙豐銀行有限公司

網址

www.shawbrotherspictures.com







邵氏兄弟控股有限公司 | 中期報告 二零二五年5

財務摘要

財務表現

截至六月三十日止六個月
二零二五年 二零二四年 變動

人民幣 人民幣
（未經審核） （未經審核）

收入
電影、劇集及非劇集（千元） 95,343 2,269 4102.0%
藝人及活動管理（千元） 11,037 10,477 5.3%

    

總計（千元） 106,380 12,746 734.6%
    

分部溢利（虧損）
電影、劇集及非劇集（千元） 7,167 (3,611) 298.5%
藝人及活動管理（千元） 3,927 2,778 41.4%

    

總計（千元） 11,094 (833) 1431.8%
    

表現
本公司擁有人應佔溢利（虧損）
（千元） 7,040 (110) 6500.0%
每股盈利（虧損）（人民幣分）(1) 0.4959 (0.0077) 6540.3%

二零二五年
六月

三十日

二零二四年
十二月

三十一日 變動
人民幣 人民幣

（未經審核） （經審核）

資產總值（千元） 458,540 512,559 –10.5%
負債總額（千元） 56,876 105,767 –46.2%
本公司擁有人應佔權益（千元） 426,175 430,508 –1.0%

已發行股份數目（千股） 1,419,610 1,419,610 –

比率
流動比率(2) 8.0 4.8 不適用
負債比率(3) 1.00% 0.92% 不適用

本公司擁有人應佔每股資產淨值 
（人民幣分）(4) 30.02 30.33 -1.0%

附註：

(1) 每股盈利（虧損）按各相關日期的本公司擁有人應佔期間溢
利（虧損）除以已發行股份數目計算。

(2) 流動比率按各相關日期的流動資產總值除以流動負債總額
計算。

(3) 負債比率按各相關日期的債務總額除以資產總值計算。

(4) 本公司擁有人應佔每股資產淨值按各相關日期的本公司擁
有人應佔權益除以已發行股份數目計算。

–
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管理層討論與分析

行業回顧

概覽

香港影視業擁有悠久且豐富的發展歷史，自一八九七年香港首映電影以來，逐步成為華人世界及東亞地區的重要電影

製作基地。憑藉經驗豐富的專業人才，香港製作了眾多具代表性的電影和電視劇，對本地及國際觀眾產生了深遠且持

久的影響。縱使擁有深厚的歷史基礎，現時香港影視業面臨著嚴峻的結構性挑戰，傳統收入來源及營運模式受到顯著

衝擊。

近年來，香港電影票房持續下滑。二零二四年總票房收入約為13.4億港元，較前一年下降6%。同時，香港戲院數量減少

至52家，反映出觀影人次縮減及戲院關閉的持續趨勢。儘管如此，香港電影業於二零二四年取得重要突破：本地製作電

影的票房收入自二零零四年以來首次超越好萊塢電影。這一里程碑彰顯了觀眾對香港製作影片支持的增強，並展示了

市場增長的潛力。

由於香港本地市場規模有限，香港影視業高度依賴區域市場，尤其是中國內地。根據Gower Street Analytics數據，二零

二四年中國內地仍為全球第二大電影市場，佔全球票房超過19%，僅次於北美。根據普華永道二零二五至二零二九年《全

球娛樂及媒體展望》報告，預計二零二九年中國娛樂及媒體行業總收入約為5,610億美元，佔全球約16%。二零二四至二

零二九年中國市場的複合年增長率(CAGR)預計為4.46%，超越全球平均3.66%及香港的2.26%。此趨勢突顯跨境合作及海

外市場拓展，為香港影視業持續發展的關鍵策略。

香港政府高度重視電影產業的培育，二零二三年向「創意智優計劃」和「電影發展基金」注資合共43億港元，包括「開拓內

地電影市場資助計劃」及「歐亞文化交流電影製作資助計劃」。這些措施旨在提供激勵以吸引私人領域資本並協助業界拓

展新市場。

隨著串流媒體及機頂盒(「OTT」）平台的快速崛起，娛樂消費模式正經歷變革。高速網絡與智能裝置的普及，拓展了內容

獲取的渠道，不再局限於傳統戲院，開啟新的收入來源。根據普華永道二零二五至二零二九年《全球娛樂及媒體展望》

報告，預計未來五年香港OTT市場預計將以4.6%的複合年增長率持續擴大，推動娛樂及媒體產業穩健增長。

總結而言，儘管香港電影行業面臨票房下滑、戲院數目減少及觀眾觀影習慣轉變等挑戰，仍具有廣闊的發展前景與顯

著的成長潛力。在政府政策支持、區域市場拓展及新媒體機遇推動下，行業未來將依賴跨境合作與數字化轉型作為持

續繁榮和發展的關鍵動力。
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管理層討論與分析

業務回顧

截至二零二五年六月三十日止六個月（「回顧期間」），邵氏兄弟控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司合稱「本集團」）
錄得收入人民幣106,380,000元，較截至二零二四年六月三十日止六個月（「上一期間」）的收入人民幣12,746,000元增加

734.6%。此增長主要受二零二五年五月劇集《執法者們》上映及本集團參與電視廣播劇集項目《刑偵12》所帶動。電影、

劇集及非劇集以及藝人及活動管理為本集團的兩個業務分部。以下為本集團按業務分部劃分的收入分析。

截至六月三十日止六個月
二零二五年 二零二四年

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

電影、劇集及非劇集 95,343 2,269

藝人及活動管理 11,037 10,477
   

106,380 12,746
   

電影、劇集及非劇集

已上映作品
本集團於二零二五年五月在中國內地優酷平台成功上映25集以香港警、律、廉三大執法機關為主題的劇集《執法者們》。

該劇其後於二零二五年六月在OTT媒體服務平台myTV SUPER及電視廣播有限公司（「電視廣播」）的免費電視頻道播出。
該劇集由黃宗澤、陳豪、馬國明、宣萱、吳啟華、羅子溢、陳瀅、蔡潔、梁競徽、劉佩玥及何依婷領銜主演。

製作中的作品
22集劇集《風華背後》將於二零二五年開拍。該劇集由汪明荃特邀演出、蔡少芬、朱茵、黃宗澤、譚俊彥、姜大衛、鄭希

怡及蔡潔領銜主演。

電影、劇集及非劇集投資
本集團參與電視廣播集團製作的劇集項目《刑偵12》。該劇集於二零二五年五月成功在中國內地騰訊視頻平台上映。

本集團持續與業務夥伴合作製作、投資或發行優質內容的電影及劇集，以把握中國市場及全球華人社區的商機。此外，

本集團將增加旗下藝人參演本集團製作及投資之電影及劇集，以加強電影及劇集製作業務與藝人及活動管理業務之間

的協同效應。

藝人及活動管理

於二零二五年六月三十日，本集團管理約50名藝人。由全資附屬公司管理之藝人包括黃宗澤、陳山聰、胡定欣、林夏薇、

陳瀅及關楚耀等知名藝人；以及胡鴻鈞及吳業坤等流行歌手。由附屬公司手工藝創作有限公司管理之藝人包括王祖藍、

郭晉安、李亞男及岑麗香等知名藝人，以及流行歌手杜麗莎。
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管理層討論與分析

行業前景

憑藉過往劇集如《飛虎》、《廉政狙擊》及《使徒行者》的成功，本集團在香港影視市場建立了具聲譽的品牌形象。25集以

香港警、律、廉三大執法機關為主題的《執法者們》於二零二五年播出，在香港地面免費電視頻道獲得24.5點的最高收視，

吸引約158萬觀眾，成為二零二五年年初至今最高收視的劇集。該劇在中國內地優酷平台累計播放量突破4.4億次，並獲

得貓眼娛樂頒發的多項榮譽，包括貓眼犯罪劇有效播放月榜冠軍、貓眼犯罪劇熱度周榜冠軍及貓眼犯罪劇有效播放周

榜冠軍，更被中國內地媒體譽為「港劇復興之作」。這些成就彰顯了本地製作具有極大吸引力及市場潛力。

展望未來，本集團計劃於二零二五年開拍22集劇集《風華背後》，陣容包括汪明荃特邀演出、蔡少芬、朱茵、黃宗澤、譚

俊彥、姜大衛、鄭希怡及蔡潔等著名演員領銜主演。同時，本集團積極擴展與中國內地及亞太地區關鍵業務夥伴和投資

者的合作機會，共同開發具競爭力的影視作品，推動業務多元化及區域融合。

此外，集團重視藝人資源的戰略管理，積極安排旗下演員參與各類影視項目，提升其市場曝光度和知名度。透過結合影

視製作與藝人及活動管理的綜合經營模式，最大化人才潛能，進一步鞏固集團整體競爭優勢。

回顧整體香港影視行業，二零二四年票房約為13.4億港元，較前一年下跌6.2%，戲院數目減至52家，反映傳統戲院經營

仍面臨嚴峻挑戰。然而，本地製作影片票房首次自二零零四年以來超越好萊塢作品，顯示對香港製作影片支持的增強，

並展示了市場增長的潛力。政府於二零二三年向「創意智優計劃」和「電影發展基金」注資合共43億港元，並推行跨境合

製政策，促進行業穩步復甦。

為了提供更多娛樂與媒體發展機會，本集團於二零二五年六月與CMC Inc.及華人文化有限責任公司簽訂了合作框架協議。

憑藉雙方在電影開發、製作、發行及營銷方面的豐富資源，以及在中國及全球的強大網絡，此合作關係使本集團能夠參

與資金更雄厚的項目，拓寬市場覆蓋範圍，並提升國際品牌知名度。

綜合而言，縱使面對產業挑戰，集團始終保持積極樂觀的態度，並憑藉穩健的製作實力、豐富的人才資源以及深厚的策

略合作夥伴關係，持續投資高質素的影視內容製作。集團致力把握大灣區及全球華人市場的巨大市場潛力，矢志成為

亞太區其中一家領先的內容製作與策劃機構，實現可持續發展與穩健成長。
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管理層討論與分析

財務回顧

本集團收入由上一期間的人民幣12,746,000元增加至回顧期間的人民幣106,380,000元，增加人民幣93,634,000元或

734.6%，主要由於回顧期間電影、劇集及非劇集分部以及藝人及活動管理分部的收入貢獻均有所增加所致。

電影、劇集及非劇集

截至六月三十日止六個月
二零二五年 二零二四年 變動

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 %

（未經審核） （未經審核）

收入 95,343 2,269 93,074 4102.0

分部溢利（虧損） 7,167 (3,611) 10,778 298.5

分部利潤率 7.5% 不適用
     

電影、劇集及非劇集分部收入由上一期間的人民幣2,269,000元大幅增加至回顧期間的人民幣95,343,000元，增加

4102.0%。增長主要由製作劇集《執法者們》及本集團參與電視廣播劇集項目《刑偵12》所帶動，該兩部劇集均於回顧期間

上映。回顧期間，本集團錄得電影、劇集及非劇集分部溢利，而上一期間則錄得分部虧損。該變動主要由於已上映劇集

所帶來的溢利增加所致，部分被回顧期間電影、劇集及非劇集投資減值虧損以及製作中電影、劇集及非劇集減值虧損

增加所抵銷。

藝人及活動管理

截至六月三十日止六個月
二零二五年 二零二四年 變動

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 %

（未經審核） （未經審核）

收入 11,037 10,477 560 5.3

分部溢利 3,927 2,778 1,149 41.4

分部利潤率 35.6% 26.5%
     

藝人及活動管理分部收入由上一期間的人民幣10,477,000元增加5.3%至回顧期間的人民幣11,037,000元。該增長主要由

於本集團旗下藝人舉行演唱會的數目增加所致，惟部分增幅被來自直播商業營運收入減少及本集團旗下藝人參與電影、

及劇集項目及商業活動的數目減少所抵銷。藝人及活動管理分部的利潤率較高，原因為回顧期間行政開支的分攤率較低。



邵氏兄弟控股有限公司 | 中期報告 二零二五年 10

管理層討論與分析

銷售成本

銷售成本由上一期間的人民幣2,921,000元大幅增加至回顧期間的人民幣79,224,000元，乃由於回顧期間(1)劇集《執法者們》

上映，將其製作成本確認為銷售成本；(2)因播放聯合製作劇集而將聯合製作劇集的投資成本確認為銷售成本；及(3)因舉

辦演唱會而分攤的更多活動管理服務成本。

其他收入、收益及虧損淨額

其他收入、收益及虧損由上一期間的人民幣7,119,000元減少至回顧期間的人民幣5,663,000元，減少20.5%，主要由於回

顧期間利率下調導致銀行存款利息收入減少，惟部分被回顧期間人民幣兌港元升值產生的匯兌收益所抵銷。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由上一期間的人民幣1,316,000元減少至回顧期間的人民幣198,000元，減少85.0%，歸因於回顧期間內

藝人及活動管理業務的廣告及推廣活動減少。

行政開支

行政開支由上一期間的人民幣15,217,000元減少至回顧期間的人民幣11,769,000元，減少22.7%，乃由於回顧期間(1)員工

人數減少；(2)提前終止租賃協議導致使用權資產折舊減少；及(3)其他營運開支減少，惟減幅被委任新董事導致董事袍金

增加而抵銷。

減值虧損

電影、劇集及非劇集投資減值虧損
於回顧期間內確認的電影、劇集及非劇集投資減值虧損為人民幣9,908,000元（上一期間：人民幣3,937,000元）。電影、

劇集及非劇集投資減值虧損基於管理層對電影、劇集及非劇集投資可收回金額與賬面值的對比作出估計。減值虧損根

據電影、劇集及非劇集投資產生的預計未來收入及相關現金流量的現值釐定。

製作中電影、劇集及非劇集減值虧損
回顧期間確認製作中電影、劇集及非劇集減值虧損人民幣2,031,000元（上一期間：無）。製作中電影、劇集及非劇集減

值虧損乃根據管理層對製作中電影、劇集及非劇集可收回金額與賬面值的對比作出估計。

貿易應收款項減值虧損
於回顧期間確認的貿易應收款項減值虧損為人民幣24,000元，上一期間則撥回貿易應收款項減值人民幣765,000元。貿

易應收款項減值撥備增加主要由於貿易應收款項總額增加導致預期信貸虧損（「預期信貸虧損」），被長期未償還貿易應
收款項可收回性增加及本集團採用預期信貸虧損模式的審慎做法所抵銷。

所得稅開支

所得稅開支由上一期間的人民幣153,000元增加至回顧期間的人民幣1,995,000元，主要由於香港兩間主要附屬公司的盈

利能力增加所致。
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期間溢利及本公司擁有人應佔溢利

本集團於回顧期間錄得溢利人民幣6,733,000元，上一期間則錄得虧損人民幣3,254,000元。回顧期間本公司擁有人應佔

溢利為人民幣7,040,000元，而上一期間本公司擁有人應佔虧損為人民幣110,000元。該變動乃由於回顧期間製作劇集上

映及本集團參與劇集項目所致。

電影、劇集及非劇集的投資

電影、劇集及非劇集的投資由二零二四年十二月三十一日的人民幣55,250,000元增加至二零二五年六月三十日的人民幣

118,923,000元，主要歸因於(1)於回顧期間增加聯合製作新劇集，以及(2)扣除因播放聯合製作劇集而確認為銷售成本的聯

合製作投資成本；及於回顧期間電影、劇集及非劇集投資的減值虧損增加所致。

製作中電影、劇集及非劇集

製作中的電影、劇集及非劇集由二零二四年十二月三十一日的人民幣73,946,000元大幅減少至二零二五年六月三十日的

人民幣6,110,000元，主要歸因於(1) 《執法者們》在優酷平台上映，將劇集製作成本確認為銷售成本；及(2)回顧期間對製

作中電影、劇集及非劇集計提減值虧損撥備。

貿易應收款項

來自第三方的貿易應收款項（扣除虧損撥備）由二零二四年十二月三十一日的人民幣4,833,000元增加至二零二五年六月

三十日的人民幣28,707,000元，主要由於回顧期間內就上映劇集《執法者們》應收一名客戶款項所致。管理層定期檢討貿

易應收款項賬齡，並與相關總經理及╱或客戶跟進有關貿易應收款項的收取情況。有關二零二五年六月三十日貿易及

其他應收款項的詳情載於本中期報告簡明綜合財務報表附註14。

應收關連人士款項

應收關連人士款項由二零二四年十二月三十一日的人民幣40,212,000元減少至二零二五年六月三十日的人民幣4,628,000

元，主要是由於回顧期間內向關連人士收取款項所致。

貿易及其他應付款項

貿易及其他應付款項由二零二四年十二月三十一日的人民幣34,794,000元減少至二零二五年六月三十日的人民幣

25,993,000元，主要由於藝人費用及劇集製作費用清償，部分被回顧期間內的行政開支撥備所抵銷。本集團已採取財務

風險管理政策，確保所有應付款項於信貸期限內清償。有關二零二五年六月三十日貿易及其他應付款項的詳情載於本

中期報告簡明綜合財務報表附註16。

合約負債

合約負債由二零二四年十二月三十一日的人民幣60,819,000元大幅減少69.1%至二零二五年六月三十日的人民幣

18,778,000元，主要歸因於回顧期間在優酷平台上映《執法者們》。

應付關連人士款項

應付關連人士款項由二零二四年十二月三十一日的人民幣2,521,000元增加至二零二五年六月三十日的人民幣5,462,000元，

主要因為於回顧期間內收到關連人士預付款項所致。
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流動資金及財務資源

本集團在必要時會以其內部資源及銀行借貸為其營運撥資。於二零二五年六月三十日，本集團持有銀行結餘及現金人

民幣284,908,000元（二零二四年十二月三十一日：人民幣318,150,000元），顯示本集團維持穩健的財務狀況。本集團的

銀行結餘及現金以港元、人民幣及美元（「美元」）計值。

資產抵押

於二零二五年六月三十日，本集團並無任何資產抵押（二零二四年十二月三十一日：無）。

資本架構

於二零二五年六月三十日，本公司擁有人應佔本集團權益輕微減少1.0%至人民幣426,175,000元（二零二四年十二月

三十一日：人民幣430,508,000元）。本公司擁有人應佔每股資產淨值減少至人民幣30.02分（二零二四年十二月三十一日：

人民幣30.33分）。流動比率為8.0（二零二四年十二月三十一日：4.8）。於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月

三十一日，本公司已發行股份總數為1,419,610,000股。

資本承擔及或然負債

於二零二五年六月三十日，本集團就聯營公司未支付註冊資本的資本承擔為人民幣1,000,000元（二零二四年十二月

三十一日：人民幣1,000,000元）。

外匯風險

本集團主要在香港及中國內地經營，大部分交易均以港元及人民幣結算。本集團所持銀行結餘及現金主要以港元、人

民幣及美元計值。

於回顧期間，本集團並無對沖任何外幣風險。倘外幣兌人民幣匯率大幅波動，可能會對本集團構成財務影響。本集團密

切監察外匯風險，並將於必要時作出合適的對沖安排。

銀行借貸及負債比率

由於回顧期間內人民幣兌港元升值，本集團以港元計值的計息銀行借貸由二零二四年十二月三十一日的人民幣4,712,000

元減少至人民幣4,569,000元。於二零二五年六月三十日，本集團以計息債務佔總資產比率計算的負債比率為1.00%（二

零二四年十二月三十一日：0.92%）。

人力資源

於二零二五年六月三十日，本集團共有35名僱員（不包括董事）（二零二四年十二月三十一日：51名僱員）。僱員的基本

薪酬乃參照行業薪酬基準、僱員的經驗及其表現釐定，而全體員工均享有平等機會。僱員薪金維持於具競爭力的水平，

並緊貼有關勞工市場及經濟狀況每年檢討。董事薪酬乃根據多種因素而釐定，如市況及各董事所承擔的職責。除基本

薪酬及法例規定的法定福利外，本集團亦依據本集團的業績及員工的個人表現而發放酌情花紅。本集團與其僱員維繫

良好的關係。本集團已採納一項購股權計劃獎勵其僱員，有關進一步詳情載於下文「其他資料」一節「購股權計劃」一段。
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中期股息

邵氏兄弟控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）董事（「董事」）會（「董事會」）不建議派付截至二零
二五年六月三十日止六個月（「回顧期間」）的中期股息（截至二零二四年六月三十日止六個月：無）。

企業管治

於回顧期間，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄C1所載企業管治守則

的守則條文。

上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為董事進行證券交易的
所需標準。本公司已向全體董事作出具體查詢，且全體董事已確認，彼等於回顧期間一直遵守標準守則所載的所需標

準及董事進行證券交易的操守守則。

董事資料變動

繼於最近刊發的本公司二零二四年年報內刊發有關董事履歷之詳情後及直至本中期報告日期，董事資料有如下變動，

而須根據上巿規則第13.51B(1)條規定予以披露。

於二零二五年五月，顧炯先生辭任Vesync Co., Ltd（股份代號：2148.HK）獨立非執行董事，該公司先前於聯交所主板上市，

近期於二零二五年五月七日透過私有化除牌。

於二零二五年六月二十三日，葛俊先生獲委任為浙江三花智能控制股份有限公司獨立非執行董事，該公司於深圳證券

交易所及聯交所主板上市，股份代號為002050.SZ及2050.HK。

董事及最高行政人員於本公司及相聯法團的股份、相關股份及債權證的權益或淡倉

於二零二五年六月三十日，董事或本公司的最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及
期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債權證中，擁有根據證券及期貨條例第352條須記錄於由本公司存置的登記冊

的權益及淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所的權益及淡倉，載列如下：

於本公司股份的好倉

董事姓名 性質 所持股份數目 佔股權概約百分比
（附註1）

黎瑞剛先生 受控制法團權益 425,000,000# 

（附註2）

29.94%
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附註：

該表及下表副標題「主要股東及其他人士於股份及相關股份以及債權證的權益及淡倉」所示註有#的人士之股權屬重覆。

股份為本公司之普通股。

1. 百分比按於二零二五年六月三十日之已發行股份總數1,419,610,000股計算。

2. 黎瑞剛先生透過由彼直接或間接控制之若干公司於該425,000,000股股份中擁有權益。Shine Investment Limited（「Shine Investment」）、

Shine Holdings Cayman Limited（「Shine Holdings」）、CMC Shine Acquisition Limited（「CMC Shine Acquisition」）、CMC Shine Holdings 

Limited（「CMC Shine Holdings」）、華人文化集團公司、GLRG Holdings Limited（「GLRG Holdings」）、Gold Pioneer Worldwide Limited（「Gold 

Pioneer」）及Brilliant Spark Holdings Limited（「Brilliant Spark」）均為本公司之主要股東。Shine Investment於該425,000,000股股份中擁有權益。

Shine Investment由Shine Holdings擁有85%權益，而Shine Holdings由CMC Shine Acquisition全資擁有。CMC Shine Acquisition由CMC Shine 

Holdings全資擁有，而CMC Shine Holdings由華人文化集團公司全資擁有。華人文化集團公司為Gold Pioneer的非全資附屬公司。Gold 

Pioneer直接及透過其全資附屬公司GLRG Holdings持有華人文化集團公司的權益。Gold Pioneer則由Brilliant Spark全資擁有。Shine 

Holdings、CMC Shine Acquisition、CMC Shine Holdings、華人文化集團公司、GLRG Holdings、Gold Pioneer及Brilliant Spark各自被視為於

Shine Investment所持有之該425,000,000股股份中擁有權益。Brilliant Spark由黎瑞剛先生全資擁有及控制。

除上文所披露者外，概無董事及本公司最高行政人員或彼等任何人士的配偶或十八歲以下的子女於本公司或其任何相

聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份或債權證中擁有根據證券及期貨條例第352條須記錄於由本公

司存置的登記冊的權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所的權益或淡倉。

主要股東及其他人士於股份及相關股份以及債權證的權益及淡倉

於二零二五年六月三十日，以下人士（董事或本公司最高行政人員除外）於本公司股份及相關股份中擁有根據證券及期

貨條例第336條須記錄於由本公司存置的登記冊的權益或淡倉，載列如下：

於本公司股份的好倉

人士╱實體名稱 性質 所持股份數目 佔股權概約百分比
（附註1）

Brilliant Spark 受控制法團權益 425,000,000# 
（附註2）

29.94%

Gold Pioneer 受控制法團權益 425,000,000# 
（附註2）

29.94%

GLRG Holdings 受控制法團權益 425,000,000# 
（附註2）

29.94%

華人文化集團公司 受控制法團權益 425,000,000# 
（附註2）

29.94%

CMC Shine Holdings 受控制法團權益 425,000,000# 
（附註2）

29.94%

CMC Shine Acquisition 受控制法團權益 425,000,000# 
（附註2）

29.94%

Shine Holdings 受控制法團權益 425,000,000# 
（附註2及4）

29.94%

Shine Investment 實益擁有人 425,000,000# 
（附註2及4）

29.94%

電視廣播有限公司（「電視廣播」） 視作權益 425,000,000# 
（附註3及4）

29.94%

謝清裕先生 實益擁有人 88,052,000 6.20%
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附註：

該表及上表副標題「董事及最高行政人員於本公司及相聯法團的股份、相關股份及債權證的權益或淡倉」所示註有#的人士之股權屬重覆。

1. 百分比按於二零二五年六月三十日之已發行股份總數1,419,610,000股計算。

2. Shine Investment、Shine Holdings、CMC Shine Acquisition、CMC Shine Holdings、華人文化集團公司、GLRG Holdings、Gold Pioneer及

Brilliant Spark均為本公司之主要股東。Shine Investment於該425,000,000股股份中擁有權益。Shine Investment由Shine Holdings擁有85%權益，

而Shine Holdings由CMC Shine Acquisition全資擁有。CMC Shine Acquisition由CMC Shine Holdings全資擁有，而CMC Shine Holdings由華人文

化集團公司全資擁有。華人文化集團公司為Gold Pioneer的非全資附屬公司。Gold Pioneer直接及透過其全資附屬公司GLRG Holdings持有

華人文化集團公司的權益。Gold Pioneer則由Brilliant Spark全資擁有。Shine Holdings、CMC Shine Acquisition、CMC Shine Holdings、華人文

化集團公司、GLRG Holdings、Gold Pioneer及Brilliant Spark各自被視為於Shine Investment所持有之該425,000,000股股份中擁有權益。

Brilliant Spark由黎瑞剛先生全資擁有及控制。黎瑞剛先生透過上述由彼直接或間接控制之公司於該425,000,000股股份中擁有權益（亦請

參閱下文附註4）。

3. 電視廣播透過其於Shine Investment之權益被視為於該425,000,000股股份中擁有權益（亦請參閱下文附註4）。

4. Shine Investment、Shine Holdings及電視廣播為就持有該425,000,000股股份權益而訂立之協議（「該協議」）之訂約方。證券及期貨條例第
317條適用於該協議。

除上文所披露者外，於二零二五年六月三十日，本公司並不知悉任何人士（董事或本公司最高行政人員除外）於本公司

股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第336條須記錄於由本公司存置之登記冊之權益或淡倉。

購股權計劃

本公司的新購股權計劃（「二零二二年購股權計劃」）已由本公司股東於二零二二年六月二日的股東週年大會上批准，二
零二二年購股權計劃已於二零二二年六月二日生效。

根據上市規則披露的二零二二年購股權計劃概要如下：

二零二二年購股權計劃之目的 吸引及挽留最優秀的參與人士並為參與人士提供額外的激勵，以促進

本集團業務的成功，以及為董事會可能不時批准的其他目的

根據二零二二年購股權計劃可發行的股份總

數及佔於本報告日期已發行股份百分比

根據二零二二年購股權計劃項下購股權進一步授出後，可供認購的股

份總數為141,961,000股，佔於本報告日期本公司已發行股份總數約

10%

每名參與人士根據二零二二年購股權計劃可

獲股份數目上限

除非獲得本公司股東批准，否則在任何12個月內每名合資格參與人士

獲授之購股權（包括已行使及尚未行使之購股權）於行使時已發行及

將予發行之股份總數，不得超過本公司已發行股份總數之1%

根據購股權須認購股份之期限 在董事指定期限內的任何時間，惟無論如何購股權須於授出日期起計

10年內行使

購股權可予行使前必須持有之最短期限 董事釐定的任何期限
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其他資料

申請或接納購股權時應付金額以及付款或通

知付款之期限或償還購股權貸款之期限

於授出日期起計28日內須支付1港元作為授出購股權之代價

行使價的釐定基準 根據二零二二年購股權計劃授出之購股權獲行使而發行之每股股份的

行使價將由董事會釐定並通知參與人士，且不得低於以下三者之最高

者：

(a)  股份在授出購股權當日（該日須為營業日）於聯交所日報表所

報之收市價；

(b)  股份在緊接授出購股權日期前五個營業日於聯交所日報表所

報之平均收市價；及

(c)  股份的名義價值或面值

二零二二年購股權計劃的參與人士 董事會全權決定之本集團任何執行或非執行董事（獨立非執行董事除外）

（或建議擔任該職位的任何人士）或本集團任何僱員，本集團任何顧問、

諮詢人員或任何主要股東，或本集團的任何分銷商、承包商、供應商、

代理商、客戶、業務夥伴或服務提供商

二零二二年購股權計劃餘下期限 二零二二年購股權計劃自採納日期（即二零二二年六月二日）起計一

直有效及生效，為期十年

於回顧期間，概無根據二零二二年購股權計劃授出本公司購股權。於回顧期間，概無購股權獲授出、行使、註銷或失效。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於回顧期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

審閱中期業績

回顧期間之簡明綜合財務資料未經審核，惟已由本公司外聘核數師審閱。本公司審核委員會已連同管理層審閱本集團

所採納之會計原則及實務，並討論有關財務匯報事宜，包括審閱回顧期間的未經審核簡明綜合財務資料及本中期報告。
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獨立審閱報告
 

致邵氏兄弟控股有限公司董事會
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

緒言

吾等已審閱第18頁至第36頁所載邵氏兄弟控股有限公司（「貴公司」）及其附屬公司之簡明綜合財務報表，當中包括截至
二零二五年六月三十日之簡明綜合財務狀況表，以及截至該日止六個月期間之相關簡明綜合損益表、簡明綜合損益及

其他全面收入表、簡明綜合權益變動表及簡明綜合現金流量表以及其他說明附註。香港聯合交易所有限公司證券上市

規則規定，就中期財務資料編製的報告必須符合其中相關規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計
準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」。 貴公司董事須負責根據香港會計準則第34號編製及呈報該等簡明綜合

財務報表。吾等的責任是根據吾等的審閱就該等簡明綜合財務報表發表結論，並根據協定的委聘條款，僅向全體董事

會報告，除此之外本報告不作其他用途。吾等概不就本報告的內容對任何其他人士負責或承擔責任。

審閱範圍

吾等已根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。

該等簡明綜合財務報表的審閱工作包括主要向負責財務及會計事宜的人員查詢，並應用分析及其他審閱程序。由於審

閱的範圍遠小於按照香港審計準則進行審核的範圍，所以吾等不能保證會注意到在審核中可能會被發現的所有重大事項。

因此，吾等不會發表任何審核意見。

結論

根據吾等的審閱結果，吾等並無注意到任何事項，使吾等相信簡明綜合財務報表在各重大方面未有根據香港會計準則

第34號編製。

信永中和（香港）會計師事務所有限公司
執業會計師

關志峰

執業證書號碼：P06614

香港

二零二五年八月二十五日
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簡明綜合損益表
截至二零二五年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月
二零二五年 二零二四年

附註 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

收入 3 106,380 12,746

銷售成本 (79,224) (2,921)
    

毛利 27,156 9,825

其他收入、收益及虧損淨額 5,663 7,119

銷售及分銷開支 (198) (1,316)

行政開支 (11,769) (15,217)

電影、劇集及非劇集投資之減值虧損 (9,908) (3,937)

製作中電影、劇集及非劇集之減值虧損 (2,031) –

貿易應收款項（減值虧損）減值虧損撥回 (24) 765

應佔聯營公司虧損 (1) (1)

融資成本 5 (160) (339)
    

除稅前溢利（虧損） 8,728 (3,101)

所得稅開支 6 (1,995) (153)
    

期間溢利（虧損） 7 6,733 (3,254)
    

下列者應佔期間溢利（虧損）：

－本公司擁有人 7,040 (110)

－非控股權益 (307) (3,144)
    

期間溢利（虧損） 6,733 (3,254)
    

每股盈利（虧損）

－基本及攤薄（人民幣分） 8 0.4959 (0.0077)
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簡明綜合損益及其他全面收入表
截至二零二五年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月
二零二五年 二零二四年

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

期間溢利（虧損） 6,733 (3,254)
   

期間其他全面（開支）收入
其後將不會重新分類至損益的項目：

財務報表由功能貨幣呈列轉換為以呈列貨幣呈列產生的匯兌差額 (11,861) 10,274

按公平值計入其他全面收入的權益工具投資的公平值虧損 – (1,943)
   

(11,861) 8,331
   

期間全面（開支）收入總額 (5,128) 5,077
   

下列者應佔期間全面（開支）收入總額

－本公司擁有人 (4,333) 7,675

－非控股權益 (795) (2,598)
   

(5,128) 5,077
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簡明綜合財務狀況表
於二零二五年六月三十日

二零二五年
六月三十日

二零二四年

十二月三十一日

附註 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

非流動資產
廠房及設備 10 664 1,003
按公平值計入其他全面收入的權益工具 11 – –
使用權資產 12 34 2,207
遞延稅項資產 1 105
電視節目版權 557 1,150
於聯營公司的權益 51 52

    

1,307 4,517
    

流動資產
電影、劇集及非劇集投資 13 118,923 55,250
製作中電影、劇集及非劇集 13 6,110 73,946
貿易及其他應收款項 14 42,664 20,484
應收關連人士款項 17 4,628 40,212
銀行結餘及現金 15 284,908 318,150

    

457,233 508,042
    

流動負債
貿易及其他應付款項 16 25,993 34,794
合約負債 16 18,778 60,819
應付所得稅 2,037 292
租賃負債 37 1,883
應付關連人士款項 17 5,462 2,521
銀行借貸 18 4,569 4,712

    

56,876 105,021
    

流動資產淨值 400,357 403,021
    

資產總值減流動負債 401,664 407,538
    

非流動負債
租賃負債 – 746

    

資產淨值 401,664 406,792
    

資本及儲備
股本 12,322 12,322
儲備 413,853 418,186

    

本公司擁有人應佔權益 426,175 430,508
非控股權益 (24,511) (23,716)

    

權益總額 401,664 406,792
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簡明綜合權益變動表
截至二零二五年六月三十日止六個月

本公司擁有人應佔
      

股本 股份溢價

按公平值

計入其他

全面收入的

金融資產儲備 兌換儲備 其他儲備 累計虧損 總計 非控股權益 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

於二零二五年一月一日（經審核） 12,322 750,821 (33,394) 17,974 141,549 (458,764) 430,508 (23,716) 406,792
          

期間溢利（虧損） – – – – – 7,040 7,040 (307) 6,733

期間其他全面開支：

財務報表由功能貨幣呈列轉換為以 

呈列貨幣呈列產生的匯兌差額 – – – (11,373) – – (11,373) (488) (11,861)
          

期間全面（開支）收入總額 – – – (11,373) – 7,040 (4,333) (795) (5,128)
          

於二零二五年六月三十日（未經審核） 12,322 750,821 (33,394) 6,601 141,549 (451,724) 426,175 (24,511) 401,664
          

於二零二四年一月一日（經審核） 12,322 750,821 (7,585) 5,092 141,549 (452,985) 449,214 (19,164) 430,050
          

期間虧損 – – – – – (110) (110) (3,144) (3,254)

期間其他全面收入（開支）：

財務報表由功能貨幣呈列轉換為以 

呈列貨幣呈列產生的匯兌差額 – – – 9,728 – – 9,728 546 10,274

按公平值計入其他全面收入的 

權益工具投資的公平值虧損 – – (1,943) – – – (1,943) – (1,943)
          

期間全面（開支）收入總額 – – (1,943) 9,728 – (110) 7,675 (2,598) 5,077
          

於二零二四年六月三十日（未經審核） 12,322 750,821 (9,528) 14,820 141,549 (453,095) 456,889 (21,762) 435,127
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簡明綜合現金流量表
截至二零二五年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月
二零二五年 二零二四年

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

經營活動（所用）所得的現金淨額 (30,830) 7,796
   

投資活動
存入銀行存款 – (169,275)
提取銀行存款 130,065 81,303
購買廠房及設備 (23) (124)
已收利息 6,637 4,819
   

投資活動所得（所用）的現金淨額 136,679 (83,277)
   

融資活動
償還租賃負債本金部分 (304) (1,143)
已付利息 (160) (339)
   

融資活動所用的現金淨額 (464) (1,482)
   

現金及現金等價物增加（減少）淨額 105,385 (76,963)

於一月一日的現金及現金等價物 186,219 226,023
匯率變動的影響 (6,696) 4,771
   

於六月三十日的現金及現金等價物 284,908 153,831
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簡明綜合財務報表附註
截至二零二五年六月三十日止六個月

1. 一般資料及編製基準

邵氏兄弟控股有限公司（「本公司」）於二零零九年六月二十五日根據開曼群島第二十二章公司法（一九六一年法例
三（經綜合及修訂））在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，其股份自二零一零年二月一日起於香港聯合交易所

有限公司（「聯交所」）主板上市。本公司主要股東為黎瑞剛先生（「黎先生」）。本公司的註冊辦事處及主要營業地
點地址於中期報告公司資料中披露。

本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）的主要業務為電影、劇集及非劇集投資及製作中電影、劇集及非劇集以及
藝人及活動管理。本公司為一間投資控股公司。

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中

期財務報告」及聯交所證券上市規則附錄D2的適用披露規定編製。

本公司的功能貨幣為港元（「港元」）。本公司附屬公司採用港元以外的功能貨幣，主要為人民幣（「人民幣」）。為
方便財務報表使用者，本公司董事採用人民幣為呈列貨幣。

2. 會計政策

簡明綜合財務報表乃以歷史成本法編製，惟按公平值計量的若干金融工具除外。

簡明綜合財務報表所採用的會計政策與編製本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表

所遵循的會計政策一致。

採用經修訂香港財務報告準則會計準則

於本中期期間，本集團已首次採用以下由香港會計師公會頒佈的經修訂香港財務報告準則會計準則，而該等準

則於二零二五年一月一日開始的本集團財政年度生效：

香港會計準則第21號（修訂本） 缺乏可兌換性

於本中期期間採用經修訂香港財務報告準則會計準則對本集團於本期間及過往期間的財務表現及狀況及╱或該

等簡明綜合財務報表所載披露資料並無重大影響。
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簡明綜合財務報表附註
截至二零二五年六月三十日止六個月

3. 收入

本集團期間收入分析如下：

截至六月三十日止六個月
二零二五年 二零二四年

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

電影、劇集及非劇集製作 87,019 2,269
藝人管理服務收入 6,801 10,477
電影、劇集及非劇集投資 8,324 –
活動管理服務收入 4,236 –
   

106,380 12,746
   

本集團收入按時間點確認。

4. 分部資料

向執行董事（即主要營運決策人（「主要營運決策人」））呈報用作分配資源及評估分部表現之資料著重於所交付或
提供產品或服務之類別。

分部收入及業績

本公司董事選擇按照產品與服務的差額構建本集團的組織架構。本集團主要從事電影、劇集及非劇集以及藝人

及活動管理。

(i) 電影、劇集及非劇集－電影、劇集及非劇集投資、製作及發行；及

(ii) 藝人及活動管理－提供藝人及活動管理服務。

本集團的可呈報分部為提供不同產品或服務的戰略事業單元。該等單元乃分開管理，因為每種業務需要的專長

及營銷策略互不相同。

本集團按可呈報及經營分部劃分的收入及業績之分析如下：

電影、劇集及非劇集 藝人及活動管理 總計
截至六月三十日止六個月

二零二五年 二零二四年 二零二五年 二零二四年 二零二五年 二零二四年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

分部收入 95,343 2,269 11,037 10,477 106,380 12,746
       

分部溢利（虧損） 7,167 (3,611) 3,927 2,778 11,094 (833)
     

未分配收入 5,612 6,573
未分配開支 (7,978) (8,841)

  

除稅前溢利（虧損） 8,728 (3,101)
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簡明綜合財務報表附註
截至二零二五年六月三十日止六個月

4. 分部資料（續）

分部收入及業績（續）

各個經營分部的會計政策均與本集團的會計政策相同。分部溢利（虧損）指各分部產生的溢利（虧損），當中並無

對利息收入、融資成本、若干行政開支及其他收入、收益及虧損作出分配，其亦為就資源分配及表現評估目的

向本集團主要營運決策人呈報的計量準則。

分部資產及負債

本集團按可呈報及經營分部劃分的資產及負債之分析如下：

二零二五年
六月三十日

二零二四年

十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

分部資產
電影、劇集及非劇集 156,037 167,908

藝人及活動管理 14,487 19,588
   

分部資產總值 170,524 187,496

未分配資產 288,016 325,063
   

458,540 512,559
   

分部負債
電影、劇集及非劇集 20,282 69,363

藝人及活動管理 31,273 31,621
   

分部負債總額 51,555 100,984

未分配負債 5,321 4,783
   

56,876 105,767
   

為監控分部表現及分配各分部資源：

• 所有資產均分配至經營分部，惟不包括廠房及設備、按公平值計入其他全面收入（「按公平值計入其他全
面收入」）的權益工具、使用權資產、遞延稅項資產、若干應收關連人士款項、銀行結餘及現金以及若干
其他應收款項及預付款項，因為該等資產按集團基準管理；及

• 所有負債均分配至經營分部，惟不包括租賃負債以及若干應計款項、其他應付款項及若干應付關連人士

款項，因為該等負債按集團基準管理。
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簡明綜合財務報表附註
截至二零二五年六月三十日止六個月

5. 融資成本

截至六月三十日止六個月
二零二五年 二零二四年

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

以下各項之利息：

銀行借貸 142 172

租賃負債 18 167
   

160 339
   

6. 所得稅開支

截至六月三十日止六個月
二零二五年 二零二四年

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

即期稅項：

香港利得稅 1,914 –

中華人民共和國（「中國」）
企業所得稅（「企業所得稅」） 22 142

   

1,936 142

過往年度超額撥備：

香港利得稅 (45) –
   

1,891 142
   

遞延稅項支出 104 11
   

1,995 153
   

(i) 根據開曼群島及英屬處女群島（「英屬處女群島」）的規則及規例，本集團毋須繳納開曼群島及英屬處女群
島的任何所得稅。

(ii) 根據利得稅兩級制，合資格企業的首筆2百萬港元溢利將以8.25%的稅率徵稅，而超過2百萬港元溢利將以

16.5%的稅率徵稅。本集團合資格實體的香港利得稅按利得稅兩級制計算。香港其他集團實體不符合利

得稅兩級制的溢利將繼續按16.5%的稅率繳稅。

(iii) 根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，於截至二零二五年及二零二四年六
月三十日止六個月，中國附屬公司之稅率為25%。
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簡明綜合財務報表附註
截至二零二五年六月三十日止六個月

7. 期間溢利（虧損）

期間溢利（虧損）已扣除（計入）：

截至六月三十日止六個月
二零二五年 二零二四年

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

董事薪酬：

袍金 1,159 950
   

員工成本：

薪資及津貼 6,900 8,583
退休福利計劃供款 465 794

   

7,365 9,377
   

員工成本總額（包括董事酬金） 8,524 10,327
   

電視節目版權攤銷 567 565
廠房及設備折舊 358 380
使用權資產折舊 276 1,132
貿易應收款項減值虧損（減值虧損撥回） 24 (765)
電影、劇集及非劇集投資減值虧損 9,908 3,937
製作中電影、劇集及非劇集之減值虧損 2,031 –
匯兌（收益）虧損淨額 (281) 174
利息收入 (4,672) (6,697)
   

8. 每股盈利（虧損）

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利（虧損）乃根據以下數據計算：

截至六月三十日止六個月
二零二五年 二零二四年

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

用以計算每股基本及攤薄盈利（虧損）的盈利（虧損）

本公司擁有人應佔期間盈利（虧損） 7,040 (110)
   

二零二五年 二零二四年

千股 千股

股份數目

用以計算每股基本及攤薄盈利（虧損）的普通股數目 1,419,610 1,419,610
   

每股攤薄盈利（虧損）相等於每股基本盈利（虧損），乃因截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月概無

發行在外的具潛在攤薄之普通股。
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簡明綜合財務報表附註
截至二零二五年六月三十日止六個月

9. 股息

截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月，概無派付或建議派付任何股息，自報告期末以來，亦無建

議派付任何股息。

10. 廠房及設備變動

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團就添置廠房及設備支付約人民幣23,000元（截至二零二四年六月

三十日止六個月：人民幣124,000元）。

11. 按公平值計入其他全面收入的權益工具

二零二五年
六月三十日

二零二四年

十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

非上市投資：

權益證券 – –
   

上述非上市權益投資指本集團於私人實體的股權。本公司董事已選擇指定權益工具內的投資為按公平值計入其

他全面收入，因為彼等認為該等投資並非持作買賣，而是持作長期投資目的。有關公平值計量的詳情載於附註

20。

12. 使用權資產及租賃負債

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團提早終止一項租賃合約，終止確認使用權資產及租賃負債分別約

人民幣1,897,000元及人民幣2,287,000元，導致提早終止租賃收益約人民幣390,000元（截至二零二四年六月三十

日止六個月：人民幣35,000元）於損益確認。

13. 電影、劇集及非劇集投資╱製作中電影、劇集及非劇集

二零二五年
六月三十日

二零二四年

十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

電影、劇集及非劇集投資 173,414 101,164

減：累計減值 (54,491) (45,914)
   

118,923 55,250
   

該款項指電影、劇集及非劇集投資。投資乃受相關協議規限，根據該等協議，本集團有權收取發行該等電影、

劇集及非劇集所產生之利益。
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簡明綜合財務報表附註
截至二零二五年六月三十日止六個月

13. 電影、劇集及非劇集投資╱製作中電影、劇集及非劇集（續）

二零二五年
六月三十日

二零二四年

十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

製作中電影、劇集及非劇集 8,141 73,946
減：累計減值 (2,031) –
   

6,110 73,946
   

製作中電影、劇集及非劇集指製作成本、服務成本、直接勞工成本、設施及製作所消耗之原材料。其乃按項目

基準入賬。製作中電影、劇集及非劇集以迄今所產生的成本減任何已識別減值虧損列賬。

14. 貿易及其他應收款項

二零二五年
六月三十日

二零二四年

十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

貿易應收款項 42,750 18,863
減：貿易應收款項減值撥備 (14,043) (14,030)
   

28,707 4,833

其他應收款項及按金 2,209 4,082
預付款項 11,748 11,569
   

貿易及其他應收款項 42,664 20,484
   

於二零二五年六月三十日，客戶合約產生的貿易應收款項總額約為人民幣42,750,000元（二零二四年十二月
三十一日：人民幣18,863,000元）。

本集團通常向客戶授出自客戶收到產品或服務或向其客戶開具發票起介乎30天至270天的平均信貸期。於報告期
末，根據發票日期（與有關收入確認日期相近）呈列的貿易應收款項（扣除已確認的減值虧損）的賬齡分析如下：

二零二五年
六月三十日

二零二四年

十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

90天內 27,728 2,375
91至180天 179 213
181至365天 335 219
365天以上 465 2,026
   

總計 28,707 4,833
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簡明綜合財務報表附註
截至二零二五年六月三十日止六個月

14. 貿易及其他應收款項（續）

貿易及其他應收款項減值虧損之變動如下：

貿易應收款項
減值虧損

其他應收款項
減值虧損 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

於二零二四年一月一日的結餘（經審核） 14,860 27 14,887
虧損撥備撥回 (845) – (845)
匯兌調整 15 – 15
    

於二零二四年十二月三十一日及 
二零二五年一月一日的結餘（經審核） 14,030 27 14,057

已確認虧損撥備 24 – 24
匯兌調整 (11) – (11)
    

於二零二五年六月三十日的結餘（未經審核） 14,043 27 14,070
    

15. 銀行結餘、存款及現金

二零二五年
六月三十日

二零二四年

十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

銀行結餘及現金 33,035 28,250
到期日為三個月以內的定期存款 251,873 157,969
   

現金及現金等價物 284,908 186,219
到期日超過三個月的定期存款 – 131,931
   

284,908 318,150
   

銀行結餘及定期存款每年按介乎以下範圍的市場利率計息：

二零二五年
六月三十日

二零二四年

十二月三十一日

（未經審核） （經審核）

銀行結餘 0.001%至0.35% 0.001%至0.35%
定期存款 0.25%至3.65% 1.05%至4.36%
   

於報告期末，按相關集團實體功能貨幣以外貨幣計值的本集團銀行結餘及現金的賬面值如下：

二零二五年
六月三十日

二零二四年

十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

人民幣 6,474 3,217
美元 154 171
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簡明綜合財務報表附註
截至二零二五年六月三十日止六個月

16. 貿易及其他應付款項╱合約負債

二零二五年
六月三十日

二零二四年

十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

貿易應付款項 15,074 18,387
   

其他應付款項 9,185 12,439

應計薪金及應計款項 1,734 3,968
   

10,919 16,407
   

貿易及其他應付款項 25,993 34,794
   

合約負債 18,778 60,819
   

以下為於報告期末根據發票日期呈列貿易應付款項的賬齡分析。

二零二五年
六月三十日

二零二四年

十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

90天內 10,981 9,809

91至180天 1,658 1,251

181至365天 1,463 827

365天以上 972 6,500
   

總計 15,074 18,387
   

信貸期介乎60天至180天。本集團已採取財務風險管理政策，確保所有應付款項於信貸期限內清償。

於二零二五年六月三十日，由於部分金額於期內確認為收入，故合約負債減少。一般而言，本集團視乎與個別

客戶的磋商分期收取若干比例的合約金額。該等按金於轉讓或提供產品或服務前確認為合約負債。

於截至二零二五年六月三十日止六個月確認的收入（計入年初的合約負債）約為人民幣59,251,000元（截至二零

二四年六月三十日止六個月：人民幣3,843,000元）。於當前六個月未有確認與於上一期間已履行履約責任有關的

收入。
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簡明綜合財務報表附註
截至二零二五年六月三十日止六個月

17. 與關連人士的結餘

A) 應收關連人士款項

二零二五年
六月三十日

二零二四年

十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

應收以下公司╱人士的款項：

貿易性質

電視廣播有限公司（「電視廣播」）（附註i） 4,455 36,280

電視廣播出版有限公司（附註v） – 160

上海翡翠東方傳播有限公司（附註v） – 15

廣州齊齊整整傳媒有限公司（附註v） – 88

港視多媒體廣告（廣州）有限公司（附註v） 113 116

鄰住買有限公司（附註v） – 8

MyTV Super Limited（附註v） – 441
   

4,568 37,108
   

其他

李亞男女士（附註iii及iv） – 3,051

電視廣播（附註i及iv） 60 53
   

60 3,104
   

4,628 40,212
   

於二零二五年六月三十日，為數約人民幣60,000元（二零二四年十二月三十一日：人民幣3,104,000元）的
應收關連人士款項無抵押、免息及須按要求償還。應收關連公司款項的餘下結餘屬貿易性質，而本集團

通常向其授出自該等關連人士收到產品及服務起介乎30天至270天的平均信貸期。以下為根據發票日期（與
有關收益確認日期相近）呈列的貿易性質應收關連人士款項（扣除已確認的減值虧損）的賬齡分析：

二零二五年
六月三十日

二零二四年

十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

90天內 4,454 36,838

91至180天 – 182

181至365天 113 1

365天以上 1 87
   

總計 4,568 37,108
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簡明綜合財務報表附註
截至二零二五年六月三十日止六個月

17. 與關連人士的結餘（續）

A) 應收關連人士款項（續）

於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日，在釐定應收關連人士款項的預期信貸虧損時，

本公司董事已考慮關連人士的財務狀況，並考慮使用實際及預測經濟資訊的各種外部來源以估計關連人

士違約概率（如適用）。截至二零二五年六月三十日止六個月及截至二零二四年十二月三十一日止年度，

由於預期信貸虧損金額並不重大，故未有就應收關連人士款項計提減值撥備。

B) 應付關連人士款項

二零二五年
六月三十日

二零二四年

十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

應付以下公司╱人士的款項：

貿易性質

電視廣播（附註i） 1,542 1,535

忠僕創作有限公司（附註ii） – 213

李亞男女士（附註iii） 151 –

以斯帖傳播有限公司（附註iii及vi） – 113

廣州齊齊整整傳媒有限公司（附註v） – 1

上海翡翠東方傳播有限公司（附註v） – 9
   

1,693 1,871
   

其他

電視廣播（附註i及iv） 30 9

王祖藍先生（附註ii及iv） 3,739 641
   

3,769 650
   

5,462 2,521
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簡明綜合財務報表附註
截至二零二五年六月三十日止六個月

17. 與關連人士的結餘（續）

B) 應付關連人士款項（續）

於二零二五年六月三十日，為數約人民幣3,769,000元（二零二四年十二月三十一日：人民幣650,000元）的

應付關連人士款項無抵押、免息及須按要求償還。應付關連人士款項的餘下結餘屬貿易性質，而與該等

關連人士有關購買產品及服務的信貸期介乎60天至180天。以下為於報告期末根據發票日期呈列的貿易性

質應付關連人士款項賬齡分析：

二零二五年
六月三十日

二零二四年

十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

90天內 226 320

91至180天 – –

181至365天 22 38

365天以上 1,445 1,513
   

總計 1,693 1,871
   

附註：

i. 電視廣播持有本公司的間接股權；本公司之主席、董事及主要股東黎瑞剛先生亦實益持有電視廣播權益並擔任董事

職務。

ii. 手工藝創作有限公司（「手工藝」）之董事及非控股股東王祖藍先生持有忠僕創作有限公司全部股權。

iii. 王祖藍先生的配偶李亞男女士被視為於王祖藍先生擁有權益的手工藝擁有權益。

iv. 該等金額為無抵押、免息及須按要求償還。

v. 該等公司為電視廣播的附屬公司。

vi. 李亞男女士為以斯帖傳播有限公司的董事及股東。

18. 銀行借貸

二零二五年
六月三十日

二零二四年

十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

包含按需償還條款的銀行借貸：

無抵押 4,569 4,712
   

於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日，本集團銀行借貸按香港銀行同業拆息（「香港銀行同業
拆息」）加每年2.8%的浮動利率計息。

於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日，銀行融資由手工藝董事及非控股股東提供的無限額個

人擔保作抵押。
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簡明綜合財務報表附註
截至二零二五年六月三十日止六個月

19. 關連人士交易

除簡明綜合財務報表其他地方所披露者外，本集團於中期期間亦按正常商業條款與其關連人士進行下列屬貿易

性質的交易：

(A) 交易

截至六月三十日止六個月
二零二五年 二零二四年

關連人士名稱 附註 交易性質 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

電視廣播及其附屬公司 

（「電視廣播集團」）
i、ii 電影、劇集及非劇集製作 

收入 13,020 519

藝人管理服務收入 848 450

短期租賃項下的租賃開支 (167) (226)

諮詢費 (82) (122)

人才費 (4,800) (203)

服務費 (557) (605)
     

王祖藍先生及忠僕創作 

有限公司

iii 藝人管理服務收入*

2,871 5,310
     

李亞男女士及以斯帖傳播 

有限公司

iv、v 藝人管理服務收入*

– 56
     

* 其被視為上市規則所界定的持續關連交易。

附註：

(i) 電視廣播擁有本公司的間接股權，而本公司主席、董事及主要股東黎瑞剛先生亦實益持有電視廣播之權益並擔任董

事職務。

(ii) 該收入乃於期間自（向）電視廣播集團，包括電視廣播、電視廣播出版有限公司、TVB Music Group Limited、MyTV Super 

Limited、Happy Forever Hong Kong Limited 及廣州齊齊整整傳媒有限公司收取（支付）。

(iii) 手工藝董事及非控股股東王祖藍先生持有忠僕創作有限公司全部股權。

(iv) 王祖藍先生的配偶李亞男女士被視為於王祖藍先生擁有權益的手工藝擁有權益。

(v) 李亞男女士為以斯帖傳播有限公司的董事及股東。
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簡明綜合財務報表附註
截至二零二五年六月三十日止六個月

19. 關連人士交易（續）

(B) 主要管理人員薪酬

董事及主要管理層其他成員於六個月內之薪酬如下：

截至六月三十日止六個月
二零二五年 二零二四年

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

短期福利 3,352 2,869
離職福利 42 33
   

3,394 2,902
   

20. 金融工具的公平值計量

(A) 按公平值計量的金融工具

本集團以經常性基準按公平值計量其以下金融工具：

金融資產 於下列日期的公平值 公平值層級 估值技術及主要輸入數據 重大不可觀察輸入數據 敏感度

二零二五年
六月三十日

二零二四年

十二月三十一日

按公平值計入 
其他全面收入的 
私募股權投資

– – 第3級 收入法－此方法中，使用貼

現現金流量法，根據適用

貼現率，得出來自該被投

資對象擁有權之預期未來

經濟利益之現值。

1. 長期收入增長率，經考慮管理層經驗

及獨特性行業市況之了解，為2.5% 
（二零二四年十二月三十一日：2.5%）。

2. 貼現率，經考慮使用資本資產定價模

式釐定之加權平均資本成本（加權平均

資本成本），為22.0%（二零二四年 
十二月三十一日：22.0%）。

3. 缺乏適銷性折讓20.4%（二零二四年
十二月三十一日：20.4%）。

1. 長期增長率越高，

公平值越高；反之

亦然。

2. 貼現率越高，公平

值越低；反之亦然。

3. 折讓率越高，公平

值越低；反之亦然。

(B) 第3級公平值計量之對賬

按公平值計入
其他全面收入的
私募股權投資
人民幣千元

於二零二四年一月一日（經審核） 24,960
公平值虧損 (25,809)
匯兌調整 849
  

於二零二四年十二月三十一日、二零二五年一月一日（經審核）及 
二零二五年六月三十日（未經審核） –
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